港 区 プレスリリース

令和７年３月 25 日

港区とパリ市 15 区の国際友好都市提携 締結式

■日 時：令和７年３月 26 日（水曜） 午後６時 30 分から
                     ※フランス時間午前 10時 30 分から

■形 式：オンライン

■出席者：清家 愛 港区長、フィリップ・グジョン パリ市 15 区長 ほか

港区はフランス パリ市 15 区と、多文化共生社会の実現を目指し、相互に交流を深めて

国際力を強化するため、国際友好都市提携を締結します。

この提携は、令和６年６月 26 日に両都市間で締結した、国際友好都市提携に向けた覚書

に基づくものです。

港区はパリ市 15 区と

国際友好都市提携を締結します

 フランス大使館は港区南麻布に所在しており、港区とパリ市はこれまで様々な機会

を捉えて交流してきました。特にパリ市 15 区とは、令和６年６月に「友好関係と両都

市の発展に向けた覚書」を締結し、同年秋にパリ市で開催された「世界一大きな絵 2024

パリ」における、区立幼稚園・小中学校の子どもたちの作品の展示などを通じて、交

流を深めてきました。

 この度、港区とパリ市 15 区の連携をさらに強化し、両都市の発展に寄与することを

目的として、国際友好都市提携を締結します。